
Kąty Wrocławskie 26.01.2013r. 

 

 

 

Do wszystkich 

Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego powyżej 206 000 euro  

nr sprawy: ZGM/1914 /2012. 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.)  

udzielamy wyjaśnień, w związku z pytaniami Wykonawców, dotyczących Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu na:  

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych stałych oraz odpadów 

segregowanych z terenu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie” 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pytanie nr1 Wykonawcy:  

Proszę o informację na temat wielkości odpadów komunalnych stałych określonych wg 

obliczeń szacunkowych na rok 2013. Czy w pierwszym roku jest to na pewno 9500Mg  

(czy wielkość ta dotyczy całego roku 2013 czy czasu wykonywania umowy tj. 10 miesięcy- 

umowa od 03-2013)? 
 

Odpowiedzi Zamawiającego w ramach zgłoszonych wniosków o wyjaśnienie SIWZ: 

Odpowiedź nr 1: 

Podana wielkość 9500 ton dotyczy całego roku 2013. 

Zmianie ulega zapis SIWZ w II. 2.2.1. a) 

2.2.1. Wielkość odpadów komunalnych stałych określa się wg obliczeń szacunkowych na: 

a)      I rok - okres marzec- grudzień – 7 920 ton ( tj. ok. 46 100m
3
), 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pytanie nr1 Wykonawcy: 

Rozdział I, punkt 1.3 SIWZ dotyczący sukcesywnego dostarczania do gospodarstw domowych 

worków do selektywnej zbiórki odpadów – proszę o bliższe określenie w jaki sposób ma być 

realizowana ta usługa? Tzn. czy worki mają być dostarczane do każdej posesji podczas 

każdego odbioru odpadów segregowanych, czy raz na jakiś czas w większej ilości, np. do 

mieszkańców z konkretnej miejscowości, po zgłoszeniu takiej potrzeby przez Zamawiającego, 

czy w inny sposób? 

Odpowiedź nr 2: 

Worki mają być dostarczane do każdej posesji podczas każdego odbioru odpadów 

segregowany „ pusty za pełny”. 
 

Pytanie nr2 Wykonawcy: 

Rozdział I, punkt 1.3 SIWZ – w jaki sposób ma być realizowany odbiór sprzętu  elektrycznego 

i elektronicznego?  

Odpowiedź nr 3: 

W trakcie trwania akcji „wystawka” dwa razy w roku, (kwiecień/maj, październik/listopad,) 

oraz z punktu przy ul. Mireckiego na podstawie zgłoszeń Zamawiającego. 

 



Pytanie nr3 Wykonawcy: 

Rozdział I, punkt 1.3 SIWZ  – w jaki sposób ma być zorganizowany tymczasowy punkt 

składowania odpadów, który mieści się przy ul. Mireckiego w Kątach Wrocławskich? Czy 

wywóz odpadów przez Wykonawcę będzie się odbywał według zgłoszeń Zamawiającego, czy 

w inny sposób? 

Odpowiedź nr 4: 

Wykonawca ma zapewnić pojemniki zgodnie z załącznikiem nr 3 do umowy. 

Wywóz odpadów z tymczasowego punktu składowania odpadów przy ul. Mireckiego ma się 

odbywać na podstawie zgłoszeń Zamawiającego. 
 

Pytanie nr4 Wykonawcy: 

Rozdział III, punkt 1b SIWZ wskazuje, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się 

Wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy, a w punkcie „b” jako 

jedno z wymagań wymienione jest posiadanie zezwolenia na zbieranie i transport odpadów 

wydane przez Starostę Powiatu Wrocławskiego. Ponieważ Ustawa o odpadach wskazuje, że 

zezwolenie na zbieranie i transport odpadów wydawane jest przez starostę właściwego ze 

względu na siedzibę firmy wnioskującej o wydanie takiego zezwolenia, wnosimy o zmianę 

treści tego punktu poprzez nadanie mu brzmienia: „(…) posiadanie zezwolenia na zbieranie i 

transport odpadów wydanego przez właściwy organ”. Wskazujemy jednocześnie, iż 

dotychczasowy zapis stanowi istotne naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych 

Odpowiedź nr 5: 

Zmianie ulega zapis SIWZ w III. 1) b) i otrzymuje brzmienie: 

              b)    posiadają zezwolenia na  transport odpadów wydanego przez właściwy organ. 
 

Pytanie nr5 Wykonawcy: 

Rozdział III, punkt 2b SIWZ precyzuje, że „Samochody do odbioru worków do selektywnej  

zbiórki odpadów powinny być wyposażone w czytnik kodów kreskowych  w celu określenia 

ilości, rodzaju i źródła pochodzenia odpadów”. Ponieważ to Wykonawca ma zakupić i 

dostarczyć worki do selektywnej zbiórki odpadów, proszę o informację jak technicznie będzie 

wyglądało oznaczanie worków tymi kodami oraz po czyjej stronie będzie leżało odpowiednie 

oznakowanie tych worków kodem kreskowym zawierającym wymagane dane? Jeżeli po 

stronie wykonawcy, to Urząd będzie musiał przekazać dane umożliwiające stworzenie 

odpowiedniej bazy, dzięki której przygotowane zostaną kody kreskowe.  

Odpowiedź nr 6: 

Urząd Miasta i Gminy w Kątach Wrocławskich zaopatrzy mieszkańców w kody kreskowe 

które będą naklejane na worki. 
 

Pytanie nr6 Wykonawcy: 

Rozdział IV, punkt 4.9. SIWZ wskazuje dokumenty potwierdzające, że Wykonawca posiada 

uprawnienia do prowadzenia działalności w zakresie określonym przedmiotem zamówienia, 

gdzie w punkcie „d” wymieniony jest „dokument potwierdzający, że odpady będą odbierane 

przez określonych przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów  z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie     z dnia 27 

kwietnia 2001 r. o odpadach oraz Uchwałą Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie 

wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla regionu północno – centralnego 

(Uchwała nr XXVIII/803/12 z dnia 8 listopada 2012r.)”.  Czy dokumentem wystarczającym 

do spełnienia tego warunku będzie umowa na przyjmowanie odpadów, podpisana z  

odpowiednią Regionalną Instalacją Przetwarzania Odpadów Komunalnych? 

 

 



Odpowiedź nr 7: 

Dokumentem wystarczającym do spełnienia tego warunku będzie umowa na przyjmowanie 

odpadów, podpisana z odpowiednią Regionalną Instalacją Przetwarzania Odpadów  

Komunalnych. 
 

Pytanie nr7 Wykonawcy: 

Rozdział 8, punkt. 8.3. SIWZ mówi: „Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o  

wyjaśnienie treści SIWZ, Zamawiający jest zobowiązany niezwłocznie udzielić wyjaśnień, 

chyba że prośba o wyjaśnienie treści specyfikacji wpłynęła do Zamawiającego na mniej niż 6 

dni przed terminem składania ofert”.  

Zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 wniosek o udzielenie wyjaśnień treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia może wpłynąć do zamawiającego nie później niż do końca dnia,             

w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert. Prosimy                                  

o zmodyfikowanie treści SIWZ w tym zakresie. 

Odpowiedź nr 8: 

Rozdział  VIII, punkt 3. SIWZ został zmodyfikowany. 
 

Pytanie nr8 Wykonawcy: 
Formularz oferty, zapis „Ceny usług świadczonych w ramach przedmiotu zamówienia 
zgodnie z pkt. 1.3 SIWZ” – czy mają tu być podane ceny netto czy brutto? 

Odpowiedź nr 9: 

Ceny brutto. 
 

Pytanie nr9 Wykonawcy: 

Formularz oferty, ceny w punktach „ł”, „m” oraz „n”, dotyczące mycia i dezynfekcji 

pojemników i kontenerów – prosimy o sprecyzowanie, czy ceny te mają dotyczyć jednorazowej 

usługi, czy usługi, jaka będzie wykonywana w ciągu jednego roku (czyli 2 razy), czy cena za 

cały okres zamówienia (czyli 6 razy). 

Odpowiedź nr 10: 

Mycie i dezynfekcja za cały okres zamówienia. 
 

Pytanie nr10 Wykonawcy: 

Formularz oferty, cena oferty – prosimy o sprecyzowanie czy cenę tą stanowi suma iloczynów 

cen jednostkowych, podanych w podpunktach „a” – „n”, pomnożonych przez ilości odpadów 

(podpunkty „a”–„g”), worków (podpunkty „i”–„k”), pojemników (podpunkty „h” i „l”) oraz 

planowanych w trakcie trwania umowy usług dezynfekcji (podpunkty „ł” – „n”). Jeśli tak, to 

jaką ilość odpadów biodegradowalnych oraz gruzu należy przyjąć w celu prawidłowego 

obliczenia ceny ofertowej? 

Odpowiedź nr 11: 

Cena oferty to suma iloczynów cen jednostkowych, podanych w podpunktach „a” – „n”, 

pomnożonych przez ilości odpadów (podpunkty „a”–„g”), worków (podpunkty „i”–„k”), 

pojemników (podpunkty „h” i „l”) oraz planowanych w trakcie trwania umowy usług 

dezynfekcji (podpunkty „ł” – „n”). 

II. Wielkości terminy usługi: 

2.2.3. Ilość odpadów biodegradowalnych- zielonych  w skali roku – 3 000ton. 

2.2.4. Ilość gruzu w skali roku – 200ton. 
 

Pytanie nr11 Wykonawcy: 

Umowa, § 12 - obecnie jest zapis: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec osób 

trzecich za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem prac określonych niniejszą 

umową”. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego zapisu na następujący: 



„Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody wyrządzone z jego 

wyłącznej winy w związku z wykonywaniem prac określonych niniejszą umową”? 

Odpowiedź nr 12: 

Treść par, 12 projektu umowy  pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie nr12 Wykonawcy: 

Umowa, §15 - „Zamawiający zastrzega sobie prawo ograniczenia zakresu usług lub ich 

przerwania, bez roszczeń finansowych w przypadku zmniejszenia wysokości środków 

finansowych przyznawanych Zamawiającemu przez jednostkę zwierzchnią”. Ze względu na 

konieczność zakupu bardzo dużej ilości pojemników, które Wykonawca musi kupić z 

odpowiednim wyprzedzeniem (wymiana pojemników 1100 L ma nastąpić    w ciągu 14 dni od 

daty zgłoszenia, a w przypadku pojemników 120 L na odpady BIO harmonogram wymiany 

przewiduje, że w 2013 roku ma być dostarczonych 2800 sztuk, w 2014 roku – 800 sztuk), 

wnosimy o dopisanie w treści §15 ust. 2 w brzmieniu:  ”W przypadku zmniejszenia wysokości 

środków finansowych przyznawanych Zamawiającemu przez jednostkę zwierzchnią i 

ograniczenia zakresu usług lub ich przerwania, o ile Wykonawca dokona zakupu nowych 

pojemników do celów realizacji niniejszej umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy 

odszkodowanie odpowiadające wartości zakupionych pojemników z uwzględnieniem 

ewentualnej amortyzacji. 

Odpowiedź nr 13: 

Treść par, 12 projektu umowy  pozostaje bez zmian.  
 

Pytanie nr13 Wykonawcy: 

Umowa, §16 – zapisy dotyczące kar za niewykonanie lub nienależyte wykonanie prac. 

Wnosimy o dopisanie w §16 ust. 2 następującej treści: 

„Zamawiający będzie miał prawo do naliczenia kar umownych wyłącznie na podstawie 

udowodnienia przypadków ewentualnych naruszeń opisanych powyżej za pomocą 

dokumentów. Kara umowna nie zostanie naliczona, o ile Wykonawca na żądanie 

Zamawiającego usunie naruszenie opisane w pkt a i b powyżej w terminie do 48 godzin od 

daty zgłoszenia.” 

Odpowiedź nr 14: 

Treść par, 16 projektu umowy  pozostaje bez zmian.  
 

Pytanie nr14 Wykonawcy: 

Załącznik nr 3 do umowy – proszę o doprecyzowanie wielkości kontenerów: 

- ul. Mireckiego -Cmentarz Komunalny  – (kontenery zamknięte – 2 szt.) 

- Gniechowice ul. Czysta - ( kontenery zamknięte – 3 szt.) 

- Smolec ul. Starowiejska-Cmentarz Komunalny-(kontenery zamknięte – 2 szt.) 

Odpowiedź nr 15: 

- ul. Mireckiego -Cmentarz Komunalny  – (kontenery zamknięte – 2 szt.) – KP-7 

- Gniechowice ul. Czysta - ( kontenery zamknięte – 3 szt.) - KP-7 

- Smolec ul. Starowiejska-Cmentarz Komunalny-(kontenery zamknięte – 2 szt.) – KP-7 

 

Pytanie nr15 Wykonawcy: 

Załącznik nr  4 do umowy, dotyczy KP-7 na papier – proszę o doprecyzowanie ilości 

kontenerów: 

- Kąty Wrocławskie ul. Mireckiego,  

- Kąty Wrocławskie ul. Drzymały- bloki,  

- Kąty Wrocławskie ul. Kościuszki - Strażacka,  

- Kąty Wrocławskie ul. Zwycięstwa,  

- Sadków, ul. Szkolna,  

- Gniechowice, ul. Czysta.  



Odpowiedź nr 16: 

- Kąty Wrocławskie ul. Mireckiego – KP -7 – 1szt. 

- Kąty Wrocławskie ul. Drzymały- bloki  – KP -7 – 1szt. 

- Kąty Wrocławskie ul. Kościuszki – Strażacka  – KP -7 – 1szt. 

- Kąty Wrocławskie ul. Zwycięstwa – KP -7 – 1szt. 

- Sadków, ul. Szkolna – KP -7 – 1szt. 

- Gniechowice, ul. Czysta – KP -7 – 1szt. 
 

Pytanie nr16 Wykonawcy: 

Załącznik nr 3 i 4 do umowy – proszę o doprecyzowanie kto zapewnia kontenery 

(Zamawiający czy Wykonawca), ponieważ tę informację Zamawiający umieścił jedynie                

w Załączniku nr 3, przy kontenerach znajdujących się na ul. Mireckiego w tymczasowym 

punkcie gromadzenia odpadów, a nie ma jej niestety w pozostałych lokalizacjach (wszystkie 

lokalizacje bez tej informacji wymienione są powyżej, w pytaniu 13 i 14). 

Odpowiedź nr 17: 

Kontenery wymienione w załączniku nr 3 do umowy zapewnia Wykonawca. 

Kontenery wymienione w załączniku nr 4 do umowy zapewnia Zamawiający. 
 

Pytanie nr17 Wykonawcy: 

Czy oprócz pojemników 120 L na odpady BIO i pojemników 1100 L Wykonawca będzie 

musiał zapewnić i dostarczyć inne pojemniki do gromadzenia odpadów? 

Odpowiedź nr 18: 

Nie. 
 

Pytanie nr18 Wykonawcy: 

Rozdział IV, pkt. B 4.11 dotyczący zdolności ekonomicznej i finansowej – jako potwierdzenie 

spełniania wymogów należy dołączyć „sprawozdanie finansowe, a jeżeli podlega ono badaniu 

przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości również z opinią 

odpowiednio o badanym sprawozdaniu , a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do 

sporządzania sprawozdania finansowego innych dokumentów określających obroty oraz 

zobowiązania i należności - za 2011r. nie dłuższy niż ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy- za ten okres”.  W związku z zapisem „(…) za 

2011r. nie dłuższy niż ostatnie trzy lata obrotowe (…)”  proszę o sprecyzowanie za jaki okres 

dokumenty należy dołączyć do oferty? 

Odpowiedź nr 19: 

Za ostatnie trzy lata a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- za ten okres. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Pytanie nr1 Wykonawcy: 

Przedmiotem zamówienia jest m. in. odbiór, wywóz i zagospodarowanie odpadów 

biodegradowalnych z worków i pojemników. 

W przypadku pojemników Zamawiający wskazał harmonogram dostaw oraz częstotliwości, 

jednakże brak jest danych w SIWZ nt worków. Kto ma dostarczać worki mieszkańcom, w 

jakiej ilości  i czy worki te mają być przeznaczone na odpady biodegradowalne kuchenne czy 

odpady zielone? Jest to istotne w aspekcie kalkulacji kosztów oraz zagospodarowania. 

Odpady zielone muszą być dostarczone do instalacji regionalnej, odpady kuchenne mogą być 

dostarczone do innych instalacji poza regionem. Bardzo prosimy o podanie tych informacji. 



Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający nie przewidywał w SIWZ worków na odpady biodegradowalne, 

 

Pytanie nr2 Wykonawcy: 

Prosimy o informację nt ilości pojemników na zmieszane odpady komunalne 

z uwzględnieniem ich rodzaju oraz częstotliwości opróżniania z podziałem na gminę 

 i miasto. 

Miasto: 

Rodzaj pojemnika 1 x w tyg. 3 x w tyg. 

120 l   

240 l   

1100 l   

 

Gmina: 

Rodzaj pojemnika 1 x w tyg. 

120 l  

240 l  

1100 l  

 

Odpowiedź nr 21: 
Ilość pojemników = ilość gospodarstw domowych w załącznikach nr 1 i 2 do umowy. 

 

Pytanie nr3 Wykonawcy: 

Do obowiązków Wykonawcy należy  „utrzymanie czystości i porządku wokół pojemników /po 

wywozie/”.  

Prosimy o informację, czy na indywidualnych posesjach należących do właścicieli 

nieruchomości, wykonawca jest upoważniony do wejścia na teren nieruchomości w celu 

opróżnienia pojemnika, czy też do obowiązków właściciela nieruchomości należeć będzie 

wystawianie pojemników poza przed posesję? Wyjątek stanowią oczywiście specjalnie 

przygotowane zasieki/osłony dla pojemników.  

Czy przez utrzymanie czystości i porządku należy rozumieć uprzątnięcie rozsypanych przez 

wykonawcę  podczas załadunku odpadów? 

Odpowiedź nr 22: 

Do obowiązków właściciela nieruchomości należeć będzie wystawianie pojemników i 

worków przed posesję.  

Wyjątek stanowią  specjalnie przygotowane boksy /osłony dla pojemników. 



Przez utrzymanie czystości i porządku należy rozumieć uprzątnięcie rozsypanych przez 

wykonawcę  podczas załadunku odpadów. 

 

Pytanie nr4 Wykonawcy: 

Do obowiązków wykonawcy należy sukcesywne dostarczanie do gospodarstw domowych 

worków do selektywnej zbiórki odpadów. Worki mają być wyposażone w kody kreskowe 

określające rodzaj odpadu oraz źródło pochodzenia. 

Prosimy o odpowiedź, co oznacza „źródło pochodzenia” ?  

Czy selektywną zbiórkę w workach będą prowadzić wszystkie gospodarstwa domowe,  

te  w zabudowie wielorodzinnej również?  

Co oznacza „sukcesywne” dostarczanie worków? Czy wystarczy  każdemu gospodarstwu 

dostarczyć 1 x w roku określoną ilość worków?  Dostarczanie worków z kodami kreskowymi  

gospodarstwom domowym na zasadzie „pełny za pusty” byłoby zbyt czasochłonne, a co za 

tym idzie kosztowne ze względu na fakt, iż wykonawca musi precyzyjnie wybrać worek z 

właściwym kodem wśród kilku tysięcy innych worków. 

Kto będzie ponosił koszty dodatkowych wydruków worków i kodów w przypadku „zagubień” 

worków przez mieszkańców? Czy worki należy przekazywać za potwierdzeniem odbioru? 

Odpowiedź nr 23: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi nr 6. 

W SIWZ brak zapisu że worki mają być wyposażone w kody kreskowe określające rodzaj 

odpadu oraz źródło pochodzenia. 

 

Pytanie nr5 Wykonawcy: 

Jako jeden z warunków udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga posiadania  

zezwolenia na zbieranie odpadów wydane przez Starostę Powiatu Wrocławskiego 

uwzględniające teren Gminy Kąty Wrocławskie. 

Ustawa o odpadach  z 21 kwietnia 2001 definiuje pojęcie zbierania odpadów, jako każde 

działanie, w szczególności umieszczanie odpadów w pojemnikach, segregowanie  

i magazynowanie odpadów, które ma na celu przygotowanie ich do transportu do miejsc 

odzysku lub unieszkodliwienia. 

Odpady, w przypadku usługi o której mowa w SIWZ, umieszcza w pojemnikach  właściciel 

nieruchomości, który na mocy art. 28 ust. 8 ustawy  jest zwolniony z konieczności uzyskiwania 

decyzji, natomiast wykonawcy realizując umowę w zakresie odpadów komunalnych tylko 

transportują odpady do regionalnej instalacji nie wykonując czynności rozumianych jako 

zbieranie odpadów. Pozostałe odpady zbierane selektywnie mogą być przez wykonawcę 

„zbierane” tzn. magazynowane lub segregowane w miejscu zbierania, lecz miejsce to może 



znajdować się na terenie innej gminy niż Kąty Wrocławskie np. na terenie bazy logistycznej 

wykonawcy. Odpady selektywne mogą też być bezpośrednio przekazywane przedsiębiorcy 

posiadającemu decyzję na odzysk lub unieszkodliwienie. Prosimy zatem o wykreślenie słowa 

„zbieranie”  i pozostawienie warunku decyzji na transport odpadów. 

Zbieranie odpadów zgodnie z definicją ustawy będzie następowało jedynie w przypadku 

„punktu selektywnego zbierania odpadów” przy ul. Mireckiego w Kątach Wrocławskich. 

Jednakże o decyzję na zbieranie może wykonawca wystąpić dopiero po rozstrzygnięciu 

przetargu. 

Odpowiedź nr 24: 

Treść SIWZ pozostaje bez zmian.  

 

Pytanie nr6 Wykonawcy: 

Zamawiający w SIWZ wymaga dokumentu potwierdzającego, że odpady będą odbierane przez 

określonych przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odzysku 

 i unieszkodliwienia odpadów.  Równocześnie Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów  

z 19 maja 2006 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od 

wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane określa zamknięty katalog 

dokumentów, który nie obejmuje dokumentu wymaganego przez Zamawiającego.  

Tym bardziej, iż każdy wykonawca, z mocy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach, jest zobowiązany wobec gminy do składania kwartalnych sprawozdań z ilości, 

rodzaju odebranych odpadów oraz sposobów i miejsc ich zagospodarowania. 

Bardzo prosimy o wyłączenie tego dokumentu z warunków udziału w postępowaniu. 

Odpowiedź nr 25: 

Treść SIWZ pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie nr7 Wykonawcy: 

Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający dopuszcza w przypadku 

polegania przez wykonawcę na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów, złożenie 

zobowiązania tego podmiotu do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres 

korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia.  

Czy zgodnie z opinią prawną Urzędu Zamówień Publicznych pt. ”Warunki dopuszczalności 

powoływania się przez Wykonawcę na referencje dotyczące osób trzecich w celu wykazana 

spełniania warunków udziału w postępowaniu (art. 26 ust. 2b ustawy – Prawo zamówień 

publicznych)” powołanie się przez Wykonawcę na doświadczenie podmiotu trzeciego i 



posiadane przez niego referencje będzie dopuszczalne wyłącznie w sytuacji, gdy ten podmiot 

trzeci będzie brał udział w wykonaniu zamówienia (co do zasady jako podwykonawca)? 

Odpowiedź nr 26: 

 Treść SIWZ pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie nr8 Wykonawcy: 

Brak pytania 

Brak nr 8 

 

Pytanie nr9 Wykonawcy: 

W Części II SIWZ Zamawiający określił wielkość odpadów stałych na 3 lata obowiązywania 

umowy. Czy rok 2013 obejmuje ilość odpadów od miesiąca marca 2013 do grudnia 2013 – 

tak jak to mówi umowa? 

Odpowiedź nr 27: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi nr 1 

 

Pytanie nr10 Wykonawcy: 

Ze względu na fakt, iż cena oferty  jest kryterium oceny oferty i składa się z 15 różnych cen 

jednostkowych o różnej wadze, bardzo prosimy  o  podanie następujących ilości odpadów 

uwzględniając wzrost ilości ze względu na rozszerzenie selektywnej zbiórki oraz 

systematyczny wzrost wskaźników recyklingu: 

- papier (ile Mg z worków  i ile z pojemników) 

- szkło (ile Mg z worków  i ile z pojemników) 

- tworzywa sztuczne (ile Mg z worków  i ile z pojemników) 

- gruz   - ile Mg trakcie trwania umowy  i czy zbierane tylko poprzez kontenery w PSZOK? 

Zamawiający podał, iż roczna ilość odpadów segregowanych  to 266 ton, lecz brak jest 

informacji, czy jest to średnia dla 3 lat, czy dotyczy tylko I. roku. Poza tym zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 29 maja 2012  w sprawie poziomów recyklingu (…) 

ilości surowców, jakie w poszczególnych latach  Miasta i Gmina Katy Wrocławskie musi 

przekazać do recyklingu, pod rygorem kar, to: 

 

 



Wynika to z ilości osób zamieszkujących Miasto i Gminę Kąty Wrocławskie, udziału 

surowców w składzie morfologicznym odpadów komunalnych wg KPGO oraz masy 

wytworzonych odpadów komunalnych wg GUS na terenie województwa. 

Łączna konieczna ilość surowców, jaką gmina musi przekazać do recyklingu to 814 Mg w 

okresie 2013–2015, jednakże aby taką ilość przekazać do recyklingu, czyli ponownego 

przetworzenia, należy zebrać znacznie więcej surowców  biorąc  pod uwagę, że zbierane 

surowce zawierają znaczący stopień zanieczyszczeń. 

Odpowiedź nr 28: 

Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia wskaźników recyklingu zgodnie z 

wymaganiami Rozporządzenia Ministra Środowiska z 29 maja 2012  w tym zakresie. 
 

Pytanie nr9 Wykonawcy: 

W nawiązaniu do powyższego prosimy o wykreślenie zapisu, iż z jednej tony odpadów 

zmieszanych „przed złożeniem na składowisku” należy odzyskać: 

w 2013 – 12% 

w 2014 – 14 % 

w 2015 – 16 % odpadów do ponownego użytku /po recyklingu/.   

Odpady komunalne nie będą składane na składowisku, a przetwarzane w RIPOK  

i tylko w części składowane.  Poza tym po przeprowadzeniu selektywnej zbiórki, wykonawca 

nie jest w stanie odzyskać  np. z 10.000 ton odpadów komunalnych w 2014 1.400 ton 

surowców do recyklingu –  wykonawca jedynie jest dostawcą odpadów do instalacji i nie ma 

wpływu na jej  efektywność. 

Prosimy  o pozostawienie zapisu, iż Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia wskaźników 

recyklingu zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Ministra Środowiska w tym zakresie. 

Odpowiedź nr 29: 

Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia wskaźników recyklingu zgodnie z 

wymaganiami Rozporządzenia Ministra Środowiska z 29 maja 2012  w tym zakresie. 
 

Pytanie nr10 Wykonawcy: 

Czy obsługa PSZOK obejmuje tylko wywóz kontenera czy również jego kompleksową obsługę 

np.: zatrudnienie człowieka, przyjmowanie odpadów od mieszkańców, przystosowanie terenu. 

  

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia [%] 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

papier, metal, 

tworzywa szt., szkło w 

[%] 

10 12 14 16 18 20 30 40 50 

ilości Mg dla gminy 226 271 317 362 407 452 678 904 1 130 



Jeżeli obsługa PSZOK przewiduje coś więcej niż wywóz kontenerów to jakie dokładnie 

czynności obejmuje i w jakiej pozycji należy wliczyć cenę za obsługę PSZOK? 

Odpowiedź nr 30: 

Tylko wywóz kontenerów z  tymczasowego punku gromadzenia odpadów. 

 

Pytanie nr11 Wykonawcy: 

W par. 21 umowy pkt 3.1.2 l  Zamawiający nie przewiduje zmiany cen usługi o koszty 

zagospodarowania odpadów komunalnych na instalacjach regionalnych, lecz jedynie o opłatę 

środowiskową. Ze względu na fakt, że na dzień składania ofert istnieje tylko 1 instalacja 

regionalna, która może przyjmować  odpady komunalne  

a w perspektywie kilku miesięcy po otwarciu ofert uruchomione zostaną nowe instalacje, 

których cen wykonawcy nie znają, wnioskujemy o wyodrębnienie ceny za zagospodarowanie 

odpadów od ceny za odbiór odpadów komunalnych oraz wprowadzenie czytelnego  algorytmu 

zmiany cen ze względu na zmiany kosztów regionalnych instalacji. 

Odpowiedź nr 31: 

Zmianie ulega zapis § 21 projektu umowy: 

3.1. Płatności  

      3.1.2. Ceny usługi określonej w § 4ust.2 może ulec zmianie: 

            c) w przypadku zmiany ceny przyjęcia 1 tony odpadów komunalnych przez RIPOK. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Pytanie nr1 Wykonawcy: 

Rozdział I Pkt. 1.3. SIWZ i § 1 ust. 2  projektu umowy; 

- W jaki sposób zagwarantowany jest odbiór odpadów z pojemników (np. czy 

właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wystawienia pojemnika (ów) przed 

posesję w dniu wywozu odpadów ? 

Odpowiedź nr 32: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi nr 2 

 

Pytanie nr2 Wykonawcy: 

Rozdział I. Pkt. 1.3. SIWZ i § 1 ust. 2  projektu umowy - Przedmiot zamówienia obejmuje 

między innymi:  

- odbiór, wywóz i zagospodarowanie odpadów stałych pochodzących z gospodarstw 

domowych, 

- odbiór, wywóz i zagospodarowanie stałych odpadów miejskich, 

- Czy przedmiot zamówienia obejmuje również nieruchomości niezamieszkałe ?  

Odpowiedź nr 33: 

Zamawiający nie rozumie pytania „nieruchomości niezamieszkałe” 

 



Pytanie nr 3 Wykonawcy: 

Rozdział I. Pkt. 1.3. SIWZ. 

- Prosimy o potwierdzenie definicji „odpady biodegradowalne” o których mowa w 

SIWZ, ponieważ zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. „O odpadach” (Dz. U. z 

2010 r. nr 185, poz. 1243 z późn. zm., odpady ulegające biodegradacji to „ odpady, 

które ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale 

mikroorganizmów”. Jeżeli przedmiotem zamówienia jest odbiór                                        

i zagospodarowanie odpadów „zielonych” to wnioskujemy o skorygowanie zapisów w 

SIWZ. 

Odpowiedź nr 34: 

Odpady biodegradowalne – zielone. 

 

Pytanie nr 4 Wykonawcy: 

Rozdział I. Pkt. 1.3. SIWZ  i § 1 ust. 2  projektu umowy - przedmiot zamówienia obejmuje 

między innymi: 

- sukcesywne dostarczanie do gospodarstw domowych worków do selektywnej zbiórki 

odpadów: 

- Czy Wykonawca odbiera też worki inne niż worki do selektywnej zbiórki odpadów 

dostarczone dla mieszkańców przez Wykonawcę?   

Odpowiedź nr 35: 

Tylko worki do selektywnej zbiórki odpadów dostarczone  przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 5 Wykonawcy: 

Rozdział  II. Pkt. 2.1. SIWZ  podany jest rok 2012 zamiast 2013 r. w ogłoszeniu                      

o zamówieniu data ta jest prawidłowa. 

- Prosimy o poprawienie SIWZ w tym zakresie.  

Odpowiedź nr 36: 

Zmianie ulega zapis SIWZ w II. 2.1. 

II. Wielkości i terminy usługi: 

    2.1. Zamówienie obejmuje okres do 31.12.2015r 

 

Pytanie nr 6 Wykonawcy: 

Rozdział II Pkt. 2.4. SIWZ opis worków do selektywnej zbiórki odpadów nie zawiera opisu 

oczekiwań Zamawiającego dotyczącego kodów kreskowych jakie mają zawierać worki. W 

związku z treścią Rozdziału III. Pkt. 2) b – który przewiduje, że /samochody do odbioru 

worków do selektywnej zbiórki odpadów powinny być wyposażone w czytnik kodów 

kreskowych w celu określenia ilości, rodzaju i źródła pochodzenia odpadów/ prosimy o 

odpowiedź; 

 



-  Czy worki mają być wyposażone w kody kreskowe? A jeśli tak to jakie informacje 

powinny zawierać kody kreskowe ? 

- Czy Zamawiający zabezpieczy we własnym zakresie i na własny koszt naklejki z 

kodami kreskowymi oraz rozprowadzi je wśród mieszkańców gminy ?. 

- Jak określić ilość odebranego w workach surowca w sytuacji gdy worki mogą być 

napełniane przez mieszkańców np. w ½ całkowitej pojemności worka                  (120 

litrów. 

Odpowiedź nr 37: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi nr 2 i nr 6. 

 

Pytanie nr 7 Wykonawcy: 

Rozdział III. Ust. 1) b) w zw. z Rozdziałem IV Pkt. 4.9. b) SIWZ  i § 8 ust. 1 a) projektu 

umowy. W Ogłoszeniu, jak i SIWZ w opisie warunków udziału w postępowaniu Zamawiający 

wymaga posiadania przez Wykonawcę zezwolenia na zbieranie                                     i 

transport odpadów wydanego przez Starostę Powiatu Wrocławskiego.  

Zgodnie z art. 28 Ustawy o odpadach zezwolenie na zbieranie wdaje starosta właściwy ze 

względu na miejsce zbierania odpadów, a zezwolenie na transport starosta właściwy ze 

względu na miejsce siedziby transportującego chociaż w treści decyzji wskazuje się obszar, 

na którym będzie prowadzone zbieranie odpadów. Powyższe uregulowanie ustawowe 

wskazuje, że każde z poszczególnych zezwoleń wydane być może przez innego miejscowo 

starostę.   

- Czy na datę składania ofert tj. 30.01.2013r. warunkiem, który muszą spełnić 

wykonawcy przystępujący do postępowania nie powinien być wyłącznie wpis do 

rejestru działalności regulowanej wynikający z ustawy o utrzymaniu czystości                 

i porządku w gminach? 

- Jeżeli Zamawiający wymaga również zezwoleń z ustawy o odpadach jaki jest związek 

pomiędzy tym żądaniem a przedmiotem zamówienia ?  

- Czy określenie przez Zamawiającego, że wymaga posiadania zezwolenia na zbieranie 

i transport odpadów wydanego przez Starostę Powiatu Wrocławskiego nie narusza 

zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji ?    

- Wnioskujemy o usunięcie tego zapisu ze SIWZ ponieważ ustanowienie takiego 

wymogu eliminuje z postępowania przetargowego każdego oferenta, który dotychczas 

zezwolenia na taką działalność (zbieranie) na terenie powiatu wrocławskiego nie 

uzyskał, ponieważ takiej działalności na terenie tego powiatu nie prowadził i nie 

zamierza prowadzić. 

Nadmieniamy, że sposób postępowania z odpadami komunalnymi reguluje               

art. 9e. ustawy z dnia 13.09.2005 r. „O utrzymaniu czystości i porządku                            

w gminach” (Dz. U. 2005.236.2008 z późn. zm.). 

 



Odpowiedź nr 38: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi nr 5. 

 

Pytanie nr 8 Wykonawcy: 

Rozdział III. Pkt. 1. litera c. – posiadają zezwolenie na prowadzenia działalności                            

w zakresie odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

 

- Czy Zamawiający wymaga innego, dodatkowego zezwolenia, poza decyzją 

Burmistrza Kątów Wrocławskich o wpisie do rejestru działalności regulowanej    w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych  ?  

Jeżeli ma to być dodatkowe zezwolenie to w oparciu o jakie przepisy prawa ma ono 

być wydane i przez jaki organ ? 

Wnioskujemy o usunięcie tego wymogu ze SIWZ. 

Odpowiedź nr 39: 

Zmianie ulega zapis SIWZ w IV. 4.9 c) 

                 c) wpis do rejestru przedsiębiorców i organizacji odzysku  sprzętu elektrycznego i  

                     elektronicznego prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony  

                     Środowiska, 
 

Pytanie nr 9 Wykonawcy: 

Rozdział III. Pkt.  2 litera b. – dot. czytników kodów kreskowych. 

- W jakim systemie dane z czytników mają być przetwarzane ? 

Odpowiedź nr 40: 

Zamawiający dostosuje się do systemu posiadanego przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 10 Wykonawcy: 

Rozdział  IV. Pkt.  4.9 d) SIWZ . 

- Czy zapis ten dotyczy wykazania przez Wykonawcę gdzie będą trafiały odpady 

komunalne ?  

– Jak należy rozumieć zapis Pkt. 4.9.d) SIWZ ?  

Odpowiedź nr 41: 

Dotyczy wskazania miejsca gdzie będą trafiały odpady komunalne. 

 

Pytanie nr 11 Wykonawcy: 

Rozdział X Pkt. 10.1. SIWZ  jedynym kryterium jest cena rozumiana jako wywóz odpadów 

komunalnych w wielkości określonej w Pkt. II.2.2.1. i II.2.2.2. SIWZ. 

- Czy Zamawiający przy ocenie ofert będzie porównywał łączną cenę oferty brutto 

wskazaną w pkt. 1 formularza ofertowego zał. nr 1, czy też będzie porównywał ceny za 



wywóz odpadów komunalnych zmieszanych i cenę za wywóz odpadów 

segregowanych z pojemników i worków do segregacji ?  Czy w przypadku 

porównywania ceny innej niż cena brutto takie porównanie i wybór oferty wykonawcy 

nie będzie naruszało zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji 

? 

- Czy „Cena oferty brutto: … zł.” w Formularzu Ofertowym, stanowiącym załącznik nr 1 

do SIWZ oraz w projekcie umowy, jest prawidłowo określona ?.  

- Czy cena oferty brutto nie powinna być określona w zł./1 tonę, a nie tylko   w zł.? 

Dotyczy to również wartości podatku VAT oraz ceny netto    w tym formularzu. 

Odpowiedź nr 42: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi nr 11 

 

Pytanie nr 12 Wykonawcy: 

W § 1 ust. 2 ostatnie zdanie projektu umowy –zamieszczony jest zapis ad. wymiany 

pojemników, który jest niezgodny z treścią SIWZ tj. Rozdziałem II. Pkt. 2.5. a) i 2.5. ostatni 

akapit dot. pojemników SM 1100 (metalowych).  

- Prosimy o dostosowanie zapisu umowy do zapisów SIWZ 

Odpowiedź nr 43: 

Dostosowano. 

 

Pytanie nr 13 Wykonawcy: 

W § 4 ust. 3 projektu umowy zamieszczony jest zapis, że wynagrodzenie płatne będzie za 

rzeczywiście wykonane usługi. 

-  Jakich odpadów mają dotyczyć dokumenty wagowe - komunalnych czy również 

zebranych selektywnie ? 

- Jakich protokołów odbiorów prac wskazanych wyłącznie w § 4 ust. 2 projektu umowy 

oczekuje Zamawiający ? Kto będzie sporządzał i podpisywał te protokoły i co mają one 

zawierać ? 

Odpowiedź nr 44: 

Zmianie ulega zapis  § 4 ust. 3 projektu umowy: 

 3. Wynagrodzenie płatne będzie  za rzeczywiście wykonane usługi, co miesiąc 

na podstawie faktury VAT, do której wykonawca dołączy dokumenty wagowe.  

     Cena usługi, obejmuje wszystkie  koszty związane z jej realizacją zgodnie z umową 

 

Pytanie nr 14 Wykonawcy: 

W § 5 ust. 2 projektu umowy w zdaniu brakuje zapisu takiego jak w SIWZ „po wywozie” 

chodzi o oczyszczenie z odpadów terenu przy pojemnikach.  
 

- Prosimy o uzupełnienie projektu umowy o słowa: „/po wywozie/” 



Odpowiedź nr 45: 

Zmianie ulega zapis  § 5 ust. 2 projektu umowy: 

         2.     Wykonawca zobowiązuje się do oczyszczania z odpadów terenu przy pojemnikach  

             /po wywozie/. 

 

Pytanie nr 15 Wykonawcy: 

W § 5 ust. 4 A/ 1) i 2) projektu umowy  ilość i rodzaj usuniętych odpadów. 

- Jak należy rozumieć pojęcie „usuniętych odpadów” ? Prosimy o wyjaśnienie tego 

pojęcia przy uwzględnieniu zakresu usług z § 1 ust. 2 projektu umowy                    i 

opisu przedmiotu zamówienia w Rozdziale I. pkt. I. 1.3. SIWZ.  

- Czy dotyczy to odebranych odpadów, a nie usuniętych odpadów ?.  

Odpowiedź nr 46: 

Odpady odebrane przez Wykonawcę są usunięte z punktu widzenia Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 16 Wykonawcy: 

§ 5 ust. 6 projektu umowy. 

 

-  Czy przez zapis zawarty w § 5 ust. 6 projektu umowy Zamawiający rozumie także 

kary przewidziana w art. 9 z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach ? 

Odpowiedź nr 47: 

Art. 9 nie przewiduje kar. 

 

Pytanie nr 17 Wykonawcy: 

W § 13 projektu umowy  - „Bez wyraźnej pisemnej zgody Zamawiającego, Wykonawca nie 

może przelać wierzytelności, wynikających z niniejszej umowy, jak również reprezentacji, na 

osoby trzecie.”  

- Jak należy rozumieć w kontekście zakazu przelewu wierzytelności zapis: „jak 

również reprezentacji” ? Czy chodzi o zakaz ustanowienia pełnomocnika ?    

Odpowiedź nr 48: 

Nie dotyczy ustanowienia pełnomocnika. 

………………………………………………………………………………………………… 

Pytanie nr 1 Wykonawcy: 

W projekcie umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ w harmonogramie wywozu 

pojemników KP-7 i KP-16 z terenu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie na lokalizacjach: 

- Kąty Wrocławskie Ul. Mireckiego – Cmentarz Komunalny  

- Gniechowice ul. Czysta  

- Smolec ul. Starowiejska – Cmentarz Komunalny 

  wyszczególnione są kontenery zamknięte bez podanej pojemności. Dlatego prosimy o 

podanie pojemności  kontenerów zamkniętych na w/w lokalizacjach. 



Odpowiedź nr 49: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi nr 15 

Pytanie nr 2 Wykonawcy: 

Prosimy o podanie informacji czy pojemniki do segregacji odpadów wyszczególnione w 

załączniku nr 4 do projektu umowy  są własnością Gminy a wykonawca jedynie je opróżnia 

zgodnie z harmonogramem wywozu ?  

Odpowiedź nr 50: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi nr 17 

 

Pytanie nr 3 Wykonawcy: 

Prosimy o wyjaśnienie na jakiej zasadzie ma funkcjonować czytnik kodów kreskowych w 

pojeździe przeznaczonym do odbioru worków do selektywnej zbiórki. Kto ponosi koszty 

wyprodukowania i dostarczenia kodów kreskowych sczytywanych przez w/w urządzenie.  

Odpowiedź nr 51: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi  nr 6 i nr 40. 

 

Pytanie nr 4 Wykonawcy: 

Prosimy o sprecyzowanie zapisu SIWZ w pkt. 1.3 „…mycie i dezynfekcja wszystkich 

pojemników dwa razy w roku…”. Czy zapis ten dotyczy pojemników dostarczonych i 

przekazanych na własność Gminy Kąty Wrocławskie tj. SM-120 (3600 szt.) oraz SM-1100 

(50 szt.), czy również pojemników należących do właścicieli gospodarstw domowych, gdyż 

zgodnie z zapisem w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 

Kąty Wrocławskie w Rozdziale 3 § 10.1 obowiązek taki ciąży na właścicielu nieruchomości. 

Odpowiedź nr 52: 

Zapis dotyczący mycia i dezynfekcji pojemników dotyczy zarówno pojemników 

dostarczonych przez Wykonawcę jak i pojemników będących własnością Gminy lub 

należących do właścicieli gospodarstw domowych. 

Pytanie nr 5 Wykonawcy: 

Prosimy o sprecyzowanie, co zawiera i na jakiej podstawie ma być obliczana cena oferty 

brutto zawarta w Formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ: 

 Czy cena oferty winna być obliczona za cały okres trwania umowy? Czy wartość ta 

ma być sumą cen usług ( zgodnie z ich wykazem podanym w formularzu ofertowym) 

świadczonych w ramach przedmiotu zamówienia zgodnie z pkt. 1.3 SIWZ. W 

przypadku gdy cena oferty ma być sumą cen usług,  prosimy o podanie ilości ton 

odpadów biodegradowalnych, gruzu i wielkogabarytów. 

 Czy ceny usług świadczonych w ramach przedmiotu zamówienia zgodnie z pkt.1.3 

SIWZ mają być cenami netto czy brutto? 

 W jaki sposób ma być wyliczona cena zakupu i dostawy worków na odpady 

segregowane ? Czy cenę zakupu i dostawy worków należy pomnożyć przez ilość 

worków dostarczonych w skali roku ( pkt. I. 1.3), średnio miesięcznych, czy tez może 

wyliczonych za cały okres trwania umowy?  

 W jaki sposób należy wyliczyć cenę zakupu i wymiany pojemników SM 1100? Dla 

jakiej ilości pojemników oraz  kto będzie ponosił koszt wymiany pojemnika? 



Odpowiedź nr 53: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedziach  nr 9 i nr 11 

Pytanie nr 6 Wykonawcy: 

Prosimy o uzasadnienie konieczności posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów  będącego 

jednym z warunków udziału w postępowaniu (pkt II, 1b, pkt. IV, 4.9b), gdyż z naszej wiedzy 

wynika, że posiadanie zezwolenia na zbieranie odpadów przy prowadzeniu działalności 

objętej postępowaniem nie jest wymagane przez przepisy obowiązującego prawa. Zgodnie z 

Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2005 nr 236, poz. 2008 z 

późn.zm.) oraz Ustawą o odpadach (Dz.U. 2010 nr 185, poz.123, z póź.zm.) do świadczenia 

usług wywozu i transportu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezbędne 

jest posiadanie wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz zezwolenie na transport. Posiadacz takowych zezwoleń w chwili odbioru 

odpadów komunalnych staje się ich prawnym posiadaczem (wytwórcą). 

Obowiązek posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów zgodnie  z ustawą z dnia 27.04.2001 

r. z poźn. zm. – o odpadach – Art. 28 pkt. 9  - "Uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w ust. 

1, nie dotyczy wytwórcy odpadów, który zbiera wytworzone przez siebie odpady w miejscu ich 

wytworzenia lub transportuje wytworzone przez siebie odpady." W Niniejszym postępowaniu 

właśnie taka sytuacja będzie miała miejsce. 

Odpad powstający w wyniku prowadzenia działalności w zakresie będącym przedmiotem 

postępowania będzie bezpośrednio transportowany do odbiorców, którzy posiadają 

odpowiednie zezwolenia na gospodarowanie odpadami, bez konieczności jego zbierania.  

Ponadto zgodnie z zapisami Ustawy o odpadach we wniosku, a później w wydanej decyzji na 

zbieranie odpadów wymagane jest wskazanie konkretnego miejsca zbierania odpadów ale 

przede wszystkim posiadanie dokumentu potwierdzającego prawo do użytkowania terenu, na 

którym będą magazynowane  odpady. 

Dodatkowo nadmieniamy, że nasza firma posiada doświadczenie w wykonywaniu tego typu 

usług i w żadnym wypadku nie spotkaliśmy się z wymogiem formalnym posiadania 

zezwolenia na zbieranie odpadów, przy podobnym przedmiocie zamówienia. 

Odpowiedź nr 54: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi  nr 5. 

Pytanie nr 7 Wykonawcy: 

Prosimy o podanie szacunkowej wartości zamówienia będącego przedmiotem niniejszego 

postępowania. 

Odpowiedź nr 55: 

Powyżej 206 000 euro. 

……………………………………………………………………………………………… 

 



Pytanie nr 1 Wykonawcy: 

Pkt. II, ppkt.2.5.-„Wymiana pojemników SM 1100 /metalowych/ zostanie dokonana na 

podstawie zgłoszeń Zamawiającego w terminie 14dni” – jak zagospodarowane mają być 

pojemniki polegające wymianie? Czy koszt zagospodarowania pojemników podlegających 

wymianie spoczywał będzie na Wykonawcy? 

Odpowiedź nr 56: 

Wykonawca ma tylko dostarczyć wymienione pojemniki do punktu przy ul. Mireckiego. 

Pytanie nr 2 Wykonawcy: 

 

Odpowiedź nr 57: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi  nr 5. 

Pytanie nr 3 Wykonawcy: 

 

Odpowiedź nr 58: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi  nr 39 

 



Pytanie nr 4 Wykonawcy: 

 

Odpowiedź nr 59: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi  nr 41 

Pytanie nr 5 Wykonawcy: 

 

Odpowiedź nr 60: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi  nr 19 

 

Pytanie nr 1 Wykonawcy: 

 

Odpowiedź nr 61: 

Pytanie nr 2 Wykonawcy: 

 

Odpowiedź nr 62: 

Zgodnie z załącznikiem nr 4 do umowy 

 

 

 



Pytanie nr 3 Wykonawcy: 

 

 

Odpowiedź nr 63: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi  nr 9; nr 10; nr 11. 

Pytanie nr 1 Wykonawcy: 

 

Odpowiedź nr 64: 

Gmina Kąty Wrocławskie zaopatruje wszystkich mieszkańców w pojemniki na odpady. 

Pytanie nr 1 Wykonawcy: 

 

 

 

 



Odpowiedź nr 65: 

Problem wadium wniesionego w formie gwarancji ubezpieczeniowej wystawionej przez 

zagranicznego ubezpieczyciela był przedmiotem rozstrzygnięcia zespołu arbitrów przy 

prezesie Urzędu Zamówień Publicznych w sprawie o sygn. akt UZP/ZO/0-1130/07.  

W sprawie tej oferta wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 

została zabezpieczona gwarancją ubezpieczeniową zapłaty wadium wystawioną przez 

ubezpieczyciela z siedzibą w Holandii. Zamawiający nie zakwestionował prawidłowości 

wniesienia wadium. Oferta konsorcjum została wybrana jako najkorzystniejsza, co zostało 

oprotestowane przez jednego z wykonawców. Protestujący zarzucił, że gwarancja jest 

nieważna, gdyż została wystawiona przez podmiot holenderski niewpisany na listę firm 

ubezpieczeniowych notyfikowanych w Polsce. Protestujący powołał się przy tym na przepis 

art. 132 ustawy z 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz.U. nr 124, poz. 1151 z 

późn. zm.). Zgodnie z tym przepisem wykonywanie przez zagraniczny zakład ubezpieczeń 

działalności ubezpieczeniowej w ramach swobody świadczenia usług jest dopuszczalne, jeżeli 

zakład ten posiada odpowiednie zezwolenie na wykonywanie tej działalności w państwie, w 

którym ma siedzibę, tzw. jednolitą licencję. Konieczne jest także, by organ nadzoru kraju 

członkowskiego Unii Europejskiej dokonał formalnego zgłoszenia i potwierdzenia wymagań 

określonych w tzw. Dyrektywach III Generacji (Dyrektywa 92/49/EWG z 18 lipca 1992 r. w 

sprawie koordynacji przepisów ustawowych). Potwierdzenie takiego zgłoszenia przez organ 

nadzoru jest publikowane na stronie internetowej Komisji Nadzoru Finansowego w formie 

listy firm notyfikowanych. 

Zespół arbitrów musiał zdecydować, czy gwarancja wystawiona przez ubezpieczyciela z kraju 

członkowskiego Unii Europejskiej, posiadającego licencję jednolitą, lecz niewpisanego na 

listę firm notyfikowanych, może być uznana za ważną na gruncie p.z.p. Zespół arbitrów 

oddalił odwołanie, uznając, iż niedotrzymanie wymogu notyfikacji, o którym mowa w art. 

132 ustawy o działalności ubezpieczeniowej, nie ma znaczenia dla ważności gwarancji 

ubezpieczeniowej jako czynności cywilnoprawnej. Skutkiem niedotrzymania tego wymogu są 

konsekwencje administracyjne dla ubezpieczyciela. Zespół arbitrów podkreślił, że żaden z 

obowiązujących przepisów p.z.p. nie nakłada na wykonawców obowiązku składania 

dokumentów potwierdzających status podmiotów wystawiających gwarancje 

ubezpieczeniowe. Dotyczy to podmiotów krajowych, jak i zagranicznych (orzeczenie z 17 

września 2007 r., sygn. akt UZP/ZO/0-1130/07). 

 

 

 

http://serwisy.gazetaprawna.pl/ubezpieczenia-grupowe-z-bliska/tematy/u/ubezpieczyciel
http://serwisy.gazetaprawna.pl/msp/tematy/f/firma
http://serwisy.gazetaprawna.pl/galerie/tematy/p/przepisy
http://serwisy.gazetaprawna.pl/poradnik-konsumenta/tematy/u/uslugi

